
ÍNDICE

Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 448

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf) - PSDB
• Ludio Cabral (Ludio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Favero (Silvio Antonio Favero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 448

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

TERMO DE POSSE Nº 02/2019

Termo de compromisso de posse dos Excelentíssimos Senhores Deputados (as) Janaina Greyce Riva, João Ba-
tista Pereira de Souza, Max Joel Russi, Valdir Mendes Barranco, Valmir Luiz Moretto e Paulo Roberto Araújo res-
pectivamente, nos cargos de 1º e 2º Vice-Presidente, 1º, 2º, 3º e 4º Secretário do Poder Legislativo do Estado de
Mato Grosso.

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, em Cuiabá, capital do Estado de Mato Grosso, no
Plenário das Deliberações “Renê Barbour” da Assembleia Legislativa, às 11 horas, em Sessão Preparatória presidida pelo
Deputado Sebastião Rezende, após eleição realizada nesta sessão, nos termos dos artigos 11 e 12 do Regimento Interno,
em que foi proclamada eleita a Chapa Experiência e Seriedade, o Senhor Presidente eleito, Deputado José Eduardo
Botelho, convidou os demais componentes da Chapa para assinarem o termo de posse e, em seguida, declarou-os em-
possados nos cargos de Primeira Vice-Presidente – Deputada Janaina Greyce Riva, Segundo Vice-Presidente – Depu-
tado João Batista Pereira de Souza, Primeiro Secretário – Deputado Max Joel Russi, Segundo Secretário – Deputado
Valdir Mendes Barranco, Terceiro Secretário – Deputado Valmir Luiz Moretto, Quarto Secretário – Deputado Paulo
Roberto Araújo, para o período de primeiro de fevereiro de dois mil e dezenove a trinta e um de janeiro de dois mil e vinte
e um. Para constar, conforme determina o artigo 12, inciso XV, do Regimento Interno deste Poder, foi lavrado o presente
termo de posse, que vai assinado pelo Senhor Presidente, Deputado José Eduardo Botelho; pelos empossados acima
nominados e pelos Deputados da 19ª Legislatura.

as) Presidente - Deputado José Eduardo Botelho

as) Primeira Vice-Presidente - Janaina Greyce Riva, brasileira, casada, empresária, RG 11908530 SSP/MT, CPF
026.485.971-58, residente na Rua Sinjão Curvo, 207, Santa Rosa, Cuiabá/MT, CEP 78040-030.

as) Segundo Vice-Presidente - João Batista Pereira de Souza, brasileiro, divorciado, servidor público, RG 15068412
SSP/MT, CPF 843.824.574-91, residente na Rua A2, 21, Quadra 82, Tancredo Neves, Cuiabá/MT, CEP 78053-585.

as) Primeiro Secretário - Max Joel Russi, brasileiro, casado, empresário, RG 29807140 SSP/MT, CPF 777.051.901-25,
residente na Avenida Antonio Ferreira Sobrinho, 1621, Apto. 246, Centro, Jaciara/MT, CEP 78820-000.

as) Segundo Secretário - Valdir Mendes Barranco, brasileiro, casado, biólogo, RG 09350390 SSP/MT, CPF
616.746.301-82, residente na Rua Rio de Janeiro, 75, Apto. 67 B.04, Terra Nova, Cuiabá/MT, CEP 78050-399.

as) Terceiro Secretário - Valmir Luiz Moretto, brasileiro, casado, agropecuarista, RG 08197504 SSP/MT, CPF
536.127.601-49, residente na Avenida Uirapuru, 488, Centro, Nova Lacerda/MT, CEP 78243-000.

as) Quarto Secretário - Paulo Roberto Araújo,brasileiro, casado, servidor público, RG 11512158 SJ/MT, CPF
844.384.951-72, residente na Rua Alfenas, Res. Bonifacia, Ap. 131, Jardim Mariana, Cuiabá/MT, CEP 78040-600.

* Reproduz-se por ter saído incorreto.

RESOLUÇÃO Nº 6.249, DE 2019.

Autor: Mesa Diretora

Concede ao Deputado Prof. Allan Kardec licença para exercer o cargo de Secretário de Estado de Cultura, Esporte
e Lazer.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 32, inciso I e § 3º da
Constituição Estadual, combinado com o art. 52, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, resolve:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 448

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Art. 1º Fica concedida ao Deputado Prof. Allan Kardec licença para exercer o cargo de Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer a partir do dia 04 de fevereiro de 2019.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 04 de fevereiro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

Dep. Guilherme Maluf – 1º Secretário

Dep. Nininho – 2º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, nomeado através da Portaria N°
402/2018, publicada no DOE/MT em 13/12/2018, torna pública a SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018,
conforme decisão acerca de pedidos de esclarecimentos protocolado pela empresa C L Coelho Comercio Repre-
sentações – ME, CNPJ: 24.343.114/0001-00, publicada no Portal Transparência AL/MT.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PA-
RA ATENDER A DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME CON-
DIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E OS SEUS ANEXOS.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Segunda
à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local), após regularização do atendimento.

Cuiabá-MT, 04 de fevereiro de 2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 448

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Feb 05 21:30:32 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Serviços Legislativos
	TERMO DE POSSE Nº 02/2019
	RESOLUÇÃO Nº 6.249, DE 2019.

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE SUSPENSÃO


		2019-02-05T21:30:33+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




